ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» июля 2022 г. № 591-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 11 декабря 2014 г. № 1040-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 декабря 2014 г. № 1040-пп «Об утверждении нормативов штатной

численности организаций социального обслуживания Магаданской

области, подведомственных министерству труда и социальной политики

Магаданской области» следующие изменения:

- нормативы штатной численности Магаданского областного

государственного казенного стационарного учреждения социального

обслуживания населения «Психоневрологический интернат»,

утвержденные указанным постановлением, изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

- нормативы штатной численности Магаданского областного

государственного казенного учреждения социального обслуживания

населения «Детский дом-интернат для умственно отсталых детей»,

утвержденные указанным постановлением, изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «06» июля 2022 г. № 591-пп

«Н О Р М А Т И В Ы

штатной численности Магаданского областного государственного
казенного стационарного учреждения социального обслуживания

населения «Психоневрологический интернат»

Наименование структурных
подразделений и должностей

Кол-во
штатных
единиц

Примечание

1 2 3

Административно-управленческий и хозяйственный персонал

Директор 1

Заместитель директора по медицинским

вопросам

1

Заместитель директора по общим

вопросам

1

Руководитель отделения 1 1 на каждый территориально

обособленный филиал или

отделение

Начальник хозяйственного отдела 1

Юрисконсульт 1

Делопроизводитель 1

Специалист по закупкам 1

Ведущий специалист в сфере закупок 1

Специалист по охране труда и технике

безопасности

1

Заведующий складом 2 от 300 коек; дополнительно по 1

ед. на каждый территориально-

обособленный филиал или

отделение

Заведующий хозяйством 1

Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий, слесарь-сантехник,

электромонтер оборудования

4 от 300 коек

Грузчик 1 дополнительно по 1 ед. на каждый

территориально-обособленный

филиал или отделение

Уборщик территории (дворник) 1 дополнительно по 1 ед. на каждый

территориально-обособленный

филиал или отделение

Водитель автомобиля 1 на один автомобиль при условии полного

использования нормативного рабочего

времени

2

Наименование структурных
подразделений и должностей

Кол-во
штатных
единиц

Примечание

1 2 3

Уборщик служебных помещений <*> 5

Заведующий производством (шеф-повар),

повар, официант, изготовитель пищевых

полуфабрикатов, мойщик посуды,

кухонный рабочий

19,5 от 300 коек

Социально-психологическая служба

Заведующий отделением социально-

психологической службы

1

Специалист по социальной работе 3

Инструктор по трудовой терапии 2 от 300 коек (при наличии трудовой

мастерской)

Социально-медицинская служба

Врач-терапевт 2 от 300 коек

Врач-психиатр 3 от 300 коек

Врач-невролог 0,5 от 300 коек

Зубной врач 1 от 300 коек

Старшая медицинская сестра 1 дополнительно 1 ед. при наличии

территориально-обособленного

филиала или отделения

Фельдшер 1 от 300 коек

Медицинская сестра диетическая 1 дополнительно 1 ед. при наличии

территориально-обособленного

филиала

Медицинская сестра по физиотерапии 1 при наличии оборудованного

физиотерапевтического кабинета

Медицинская сестра стерилизационной,

медицинская сестра процедурной

1,5 от 300 коек

Медицинский дезинфектор 0,5

Медицинская сестра палатная  1 на 13 коек

Младшая медицинская сестра по уходу за

больными

 1 на 43 койки

Санитарка палатная  1 на 6 коек

Санитарка-ваннщица (санитарка-

мойщица)

 1 на 76 коек

Санитарка сопровождения  1 на 61 койку

Санитарка уборщица 1

Сестра-хозяйка 4

Бытовое обслуживание

Машинист по стирке и ремонту

спецодежды (белья), кастелянша,

обувщик по ремонту обуви, парикмахер,

швея, оператор стиральных машин,

гладильщик

2

3

Примечание:

1. Должности врачей-специалистов вводятся при наличии лицензии

на осуществление медицинской деятельности.

2. Количество штатных единиц уборщика служебных помещений

устанавливается из расчета одна единица на каждые 500 кв. м убираемой

площади, но не менее одной на учреждение.

__________________ ».

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «06» июля 2022 г. № 591-пп

«Н О Р М А Т И В Ы

штатной численности Магаданского областного государственного
казенного учреждения социального обслуживания населения

«Детский дом-интернат для умственно отсталых детей»
Наименование структурных
подразделений и должностей

Кол-во
штатных
единиц

Примечание

1 2 3

Административно-управленческий и хозяйственный персонал

Директор 1

Заместитель директора по

административно-хозяйственной части

1

Юрисконсульт 1

Документовед 1

Специалист по закупкам 1

Заведующий складом 1

Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

1

Грузчик 1

Сторож 3

Уборщик территории 1

Водитель автомобиля

1 на один автомобиль при условии

полного использования нормативного

рабочего времени

Уборщик служебных помещений <*> 1

Медицинский дезинфектор 0,5

Повар, официант, изготовитель

пищевых полуфабрикатов, мойщик

посуды, кухонный рабочий

7,25

Специалист по социальной работе,

социальный работник

1

Медицинский персонал

Врач-педиатр 0,5

Врач-психиатр 1

Врач-невролог 0,5

Старшая медицинская сестра 1

Фельдшер 1

Медицинская сестра диетическая 1

Медицинская сестра по физиотерапии 0,25 при наличии

оборудованного

2

физиотерапевтического

кабинета

Инструктор по лечебной физкультуре

численность

устанавливается исходя из

норм нагрузки и объема

работы

Медицинская сестра стерилизационной 0,5

Медицинская сестра по массажу 0,5

Медицинская сестра палатная

(постовая)

1 на 9 коек

Сестра-хозяйка 1

Младшая медицинская сестра по уходу

за больными

 1 на отделение

Санитарка 6 на отделение для детей, находящихся

на постельном режиме

6 на отделение наполняемостью не

более 15 детей

Санитарка сопровождения 1

Педагогический персонал

Старший воспитатель 1

Воспитатель 2 на группу детей наполняемостью не

более 8 детей

Педагог-психолог, логопед,

музыкальный руководитель,

руководитель физвоспитания

2

Бытовое обслуживание

Машинист по стирке и ремонту

спецодежды (белья), кастелянша,

обувщик по ремонту обуви,

парикмахер, швея, оператор стиральных

машин, гладильщик

0,5

Примечание:

1. Должности врачей-специалистов вводятся при наличии лицензии

на осуществление медицинской деятельности.

2. Количество штатных единиц уборщика служебных помещений

устанавливается из расчета одна единица на каждые 500 кв. м убираемой

площади, но не менее одной на учреждение.

____________________ ».